
CRS BC du 01/03/2021 1 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

 
 

COMPTE RENDU SUCCINCT DE LA REUNION 
DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 01 MARS 2021 

 

Date de convocation : 
23/02/2021 
 
Nombre de conseillers en 
exercice : 21 
 
Présents :  
-jusqu’au point n°1 : 19 
-jusqu’au point n°2 : 20 
-à partir du point n°3 : 21 
 
Votants :  
-jusqu’au point n°1 : 19 
-jusqu’au point n°2 : 20 
-à partir du point n°3 : 21 
 

 L’an deux mille vingt, le 01 mars à 18 heures 00, le Bureau de la Communauté 
d’Agglomération de Marne et Gondoire, légalement convoqué, s’est réuni au siège 
de la Communauté d’Agglomération à Rentilly, 
 

PRESENTS :   

Jean-Paul MICHEL, Mireille MUNCH, Pascal LEROY (en visioconférence), Yann 
DUBOSC (en visioconférence), Christian ROBACHE (à partir du point n°2), Laurent 
DELPECH, Sinclair VOURIOT, Nathalie TORTRAT, Laurent SIMON, Marc 
PINOTEAU, Patrick MAILLARD, Manuel DA SILVA, Arnaud BRUNET, Jacques 
AUGUSTIN (en visioconférence à partir du point n°3), Jean-Michel BARAT (en 
visioconférence), Martine DAGUERRE, Laurent DIREZ, Christine GIBERT, Patrick 
GUICHARD, Denis MARCHAND, Tony SALVAGGIO (en visioconférence). 
 
Formant la majorité des membres en exercice 
 
 

EXCUSES : Christian ROBACHE (au point n°1), Jacques AUGUSTIN (jusqu’au point 
n°2 inclus). 
 
Jean-Paul MICHEL assurant la Présidence du Bureau constate que le quorum est 
atteint et que l’assemblée peut valablement délibérer. 

 
1 – APPROBATION DU COMPTE-RENDU DU BUREAU DU 8 FEVRIER 2021  
 
Le compte-rendu du bureau du lundi 8 février 2021 est approuvé à l’unanimité. 
VELOPPEMENT ECONOMIQUE 
 
2 - RE-ABONDEMENT 2021 FONDS RESILIENCE ILE-DE-FRANCE ET COLLECTIVITES  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 
 AUTORISE la Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire à réabonder le Fonds Résilience à 

hauteur de 80.940 € (soit 10€ / acteurs économiques présents sur le territoire) 

 AUTORISE le Président à signer tous les documents y afférents 

 
3 - CONTRAT DE RELANCE ET DE TRANSITION ECOLOGIQUE (CRTE)  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau émet un avis favorable unanime préalable à la délibération du conseil 
communautaire pour :  
 

 AUTORISER le Président à présenter les actions annexées  

DEPARTEMENT DE SEINE ET MARNE 
ARRONDISSEMENT DE TORCY 



CRS BC du 01/03/2021 2 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

 SIGNER le C.R.T.E. de Marne et Gondoire et les documents afférents 
 DEMANDER les subventions aux différents partenaires 
 DIRE que les crédits seront prévus au budget 2021 et suivants 

 

4 - DEMANDE DE SUBVENTION POUR L'AMENAGEMENT DU PARC DU MONT EVRIN SUR LA 
COMMUNE DE MONTEVRAIN  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 AUTORISE le Président à solliciter les partenaires pour toute subvention auxquels les travaux 
pourraient être éligibles 

 AUTORISE le Président à signer tous les documents y afférent 

 DIT que les crédits nécessaires aux travaux sont prévus au budget 
 

5 - ACQUISITION DE LA PARCELLE AE547 SITUEE AU SEIN DE L'AMENAGEMENT DES BERGES DE 
MARNE A DAMPMART  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 AUTORISE le Président à acquérir la parcelle AE547 située à Dampmart pour un montant de 5 759€ et 
de signer tous les documents afférents 
 

 AUTORISE le Président à solliciter les aides financières pour l’acquisition de cette parcelle 
auprès de l’Agence des Espaces Verts et du Département. 

 

6 - SOLLICITATION DE SUBVENTIONS DANS LE CADRE DU DISPOSITIF « PLAN DE RELANCE : 1,7 
MILLION POUR LA BIODIVERSITE FRANCILIENNE »  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 AUTORISE le Président à candidater à l’appel à projet du plan de relance pour la biodiversité  

 DIT que les crédits nécessaires à l’étude sont prévus au budget 
 

7 - SELECTION DES MEMBRES DE L'INSTANCE DES CONSEILLERS ET AMBASSADEURS DU CLIMAT 
(CAC40)  
 
Un point d’information est fait sur l’installation des membres du CAC40. 
 
8 – MISE EN PLACE DE LA COTATION DE LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL  
 
Un point d’information est fait sur le sujet.  
AT 

 

9 - LANCEMENT DE LA CONSULTATION RELATIVE A LA GESTION DE L'AUTORISATION PREALABLE A 
LA MISE EN LOCATION DE LOGEMENTS  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 



CRS BC du 01/03/2021 3 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

 
 LANCE une consultation en vue de recourir à un marché en procédure formalisée pour la gestion des 

autorisations préalable à la mise en location de logements 
 

 AUTORISE le Président à signer ledit marché au terme de cette consultation ainsi que tous les 
documents y afférent, 

 
 DIT que les crédits sont prévus au budget communautaire de l’exercice considéré. 

RVICES TECHNIQUES 
 
10 - AVENANT N° 1 LOT 2 AU MARCHE DE NETTOIEMENT DES ESPACES PUBLICS DE LA CAMG N° 
2018-01-16  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 AUTORISE le Président à signer ledit avenant 1 du lot 2 au marché 2018-01-16. 
 
11 - AVENANT N° 2 AU MARCHE DE TRAVAUX DE REHABILITATION DES MURS D ENCEINTE DES 
PARCS ANCIENS SUR LE TERRITOIRE DE LA CAMG N° 2017-01-12  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 
 VALIDE ce nouveau montant maximum du marché à 1 507 790 € HT 

 AUTORISE le Président à signer ledit avenant au marché 2017-01-12. 
RESSOURCES HUMAINES 
 
12 - ACTUALISATION DU REGIME INDEMNITAIRE DE LA FILIERE POLICE  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 ABROGE la décision 2018/091 du 28 mai 2018  
 

 APPROUVE les indemnités ci-dessous :  
 

1) Indemnité horaire pour travaux supplémentaires des personnels de la filière police 
 

Indemnité  Grades concernés  

Indemnité horaire pour travaux 
supplémentaires des personnels 

de la filière police (IHTS) 

Garde champêtre-chef, garde champêtre chef principal 

Brigadier, Gardien-brigadier, Brigadier-chef principal, chef de la 
police municipale 

Chef de service de la police municipale, chef de service de police 
municipal principal de 2ème classe, chef de service de police 

municipal principal de 1ère  classe 
 

2) Indemnité spéciale mensuelle de fonction des agents, des chefs de service, des directeurs de 
police et des gardes-champêtres 

 
*Les montants indiqués ci-dessous sont susceptibles d’évoluer selon la réglementation en vigueur :  
 

Grade d'emplois concernés Montants mensuels maximum de l'indemnité* 



CRS BC du 01/03/2021 4 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

Directeur de police municipale, Directeur principale 
de police municipale  

part fixe : 7500  euros annuels                                                                             
part variable : 25% du traitement mensuel brut 
soumis à retenue pour pension (hors SFT et IR)  

Chef de service de police municipal principal de 1ère 
classe, chef de service de police municipal principal 
de 2ème classe, chef de service de police 
municipale à partir du 3ème échelon 

30% du traitement mensuel brut soumis à 
retenue pour pension (hors SFT et IR) 

Chef de service de police municipale jusqu'au 2ème 
échelon inclus 

22% du traitement mensuel brut soumis à 
retenue pour pension (hors SFT et IR) 

Brigadier, Gardien-brigadier, Brigadier-chef principal, 
chef de la police municipale 

20% du traitement mensuel brut soumis à 
retenue pour pension (hors SFT et IR) 

Garde champêtre-chef, garde champêtre chef 
principal 

20% du traitement mensuel brut soumis à 
retenue pour pension (hors SFT et IR) 

 
 

3) Indemnité d’administration et de technicité (IAT) 
 

*Les montants indiqués ci-dessous sont susceptibles d’évoluer selon la réglementation en vigueur : 

 
Grades concernés  Montants annuels maximum de 

l'indemnité* 
Chef de service de police municipal principal de 2ème 
classe jusqu'au 2ème échelon 595,77 € 

Chef de police municipale (grade en voie d'extinction) 495,93 € 

Brigadier-chef principal 495,93 € 

Gardien-Brigadier                                                    
(anciennement brigadier) 475,31 € 

Gardien-Brigadier                                                
(anciennement gardien) 469,88 € 

Garde champêtre chef principal 481,82 € 

Garde champêtre chef                                          
(anciennement garde champêtre chef) 475,31 € 

Garde champêtre chef                                        
(anciennement garde champêtre principal) 469,88 € 

 
 DIT que les crédits seront prévus au budget principal de la Communauté d’agglomération de Marne et 

Gondoire – chapitre 012. 
 
13 - ACTUALISATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 

Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, 
 

 MODIFIE les postes suivants au tableau des emplois : 



CRS BC du 01/03/2021 5 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

 

Actualisation au 01/03/2021 

N° Poste Libellé, fonctions 
poste ou emploi 

TEMPS 
TRAVAIL Filière Catégorie Libellé du ou des grades possibles pour ce poste 

IB début 
du grade 
le moins 

élevé 

IB fin du 
grade le 

plus élevé 

5 Chef de projet 
"Préfiguration santé" 35h ADMIN A ou B Directeur, Attaché principal, attaché, rédacteur principal de 1ère et 

2ème classe, rédacteur 372 1020 

19 Chargé administration 
et suivi de production 35h ADMIN A, B, C 

Attaché principal, attaché, rédacteur Principal de 1ère et 2ème 
classe, rédacteur, adjoint administratif Principal de 1ère et 2ème 

classe, adjoint administratif 
354 1015 

20 
Responsable de la 

Cellule administrative 
et suivi de production 

35h ADMIN B ou C 
Rédacteur Principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur, adjoint 

administratif Principal de 1ère et de 2ème classe, adjoint 
administratif 

354 707 

31 Directeur de 
médiathèque 35h ADMIN/T

ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

34 Chargé de mission 
actions transversales 35h ADMIN/T

ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

40 

Adjoint Direction du 
Pôle stratégie et 

développement de 
territoire 

35h ADMIN/T
ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

42 Technicien espaces 
publics 35h ADMIN/T

ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

45 
Assistante service 

réseaux eaux et 
assainissement 

35h ADMIN B ou C 
Rédacteur Principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur, adjoint 

administratif Principal de 1ère et de 2ème classe, adjoint 
administratif 

354 707 

47 Responsable Service 
espaces publics 35h ADMIN/T

ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

48 Instructeur ADS 35h ADMIN/T
ECH B ou C 

Rédacteur Principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur, adjoint 
administratif Principal de 1ère et 2ème classe, adjoint 

administratif, Agent de Maitrise Principal et agent de maitrise, 
Adjoint technique Principal 1ère et 2ème classe et adjoint 

technique, technicien, technicien principale de 1ère et 2ème classe. 

354 707 

49 

Responsable service 
stratégie 

environnementale et 
agricole 

35h ADMIN/T
ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

54 Responsable parc 
culturel 35h ADMIN A ou B Directeur, Attaché principal, attaché, rédacteur principal de 1ère et 

2ème classe, rédacteur 372 1020 

59 Agent de bibliothèque 35h CULT B ou C 

Assistant de conservation ppal, assistant de conservation ppal de 
1ère et 2ème classe  adjoint du patrimoine principal de 1ère et 
2ème classe, adjoint du patrimoine, assistant de conservation, 

assistant de conservation de 1ère et 2ème classe 

354 707 

60 Agent de bibliothèque 35h CULT B ou C 

Assistant de conservation ppal, assistant de conservation ppal de 
1ère et 2ème classe  adjoint du patrimoine principal de 1ère et 
2ème classe, adjoint du patrimoine, assistant de conservation, 

assistant de conservation de 1ère et 2ème classe 

354 707 



CRS BC du 01/03/2021 6 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

61 Chargé de mission 
printemps de paroles 7h CULT B ou C 

Assistant de conservation ppal, assistant de conservation ppal de 
1ère et 2ème classe  adjoint du patrimoine principal de 1ère et 
2ème classe, adjoint du patrimoine, assistant de conservation, 

assistant de conservation de 1ère et 2ème classe 

350 707 

135 Professeur de musique 
coordinateur 20h CULT A ou B 

Professeur d'enseignement artistique hors classe, Professeur 
d'enseignement artistique de classe normale, Assistant 

d'enseignement artistique principal de 1ère et 2ème classe, 
assistant d'enseignement artistique 

372 1015 

139 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

17h30 ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

143 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

21h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

144 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

28h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

170 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

188 
Directeur de la stratégie 
et du développement du 

territoire 
35h ADMIN/T

ECH A ou B 

Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef, Ingénieur hors 
classe, ingénieur principal, ingénieur, technicien ppal de 1ère et 
2ème classe, technicien, Directeur, Attaché principal, attaché, 

rédacteur principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur 

372 1027 

231 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

237 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

238 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

245 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

256 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN B ou C 
Rédacteur Principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur, adjoint 

administratif Principal de 1ère et de 2ème classe, adjoint 
administratif 

354 707 

267 Gestionnaire 
Ressources Humaines 35h ADMIN/C

ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 



CRS BC du 01/03/2021 7 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

268 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

284 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

305 Graphiste 35h ADMIN A ou B Directeur, Attaché principal, attaché, rédacteur principal de 1ère et 
2ème classe, rédacteur 372 1020 

344 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

365 Agent de bibliothèque 35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

393 Gestionnaire 
Ressources Humaines 35h ADMIN/T

ECH B ou C 

Rédacteur Principal de 1ère et 2ème classe, rédacteur, adjoint 
administratif Principal de 1ère et 2ème classe, adjoint 

administratif, Agent de Maitrise Principal et agent de maitrise, 
Adjoint technique Principal 1ère et 2ème classe et adjoint 

technique, technicien, technicien principale de 1ère et 2ème classe. 

354 707 

401 
Assistant 

administratif/assistante 
administrative 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

406 Brigadier-chef de police 
municipale 35h POLICE B ou C 

brigadier-chef principal de police municipale, chef de police 
municipale, chef de service police municipale de 1ère et 2ème 

classe, chef de service police municipale 
386 707 

407 Policier municipal 35h POLICE C Brigadier et gardien-brigadier de police municipale 356 486 
408 Policier municipal 35h POLICE C Brigadier et gardien-brigadier de police municipale 356 486 
409 Policier municipal 35h POLICE C Brigadier et gardien-brigadier de police municipale 356 486 
410 Garde champêtre 35h POLICE C garde champêtre Chef, garde champêtre chef principal 356 558 
411 Garde champêtre 35h POLICE C garde champêtre Chef, garde champêtre chef principal 356 558 
412 Garde champêtre 35h POLICE C garde champêtre Chef, garde champêtre chef principal 356 558 
413 Garde champêtre 35h POLICE C garde champêtre Chef, garde champêtre chef principal 356 558 

414 ASVP 35h ADMIN/T
ECH C 

Adjoint administratif, adjoint administratif ppal de 1ère et 2ème 
classe, agent de maîtrise, agent de maîtrise ppal, adjoint technique, 

adjoint technique ppal de 1ère et 2ème classe 
354 558 

415 ASVP 35h ADMIN/T
ECH C 

Adjoint administratif, adjoint administratif ppal de 1ère et 2ème 
classe, agent de maîtrise, agent de maîtrise ppal, adjoint technique, 

adjoint technique ppal de 1ère et 2ème classe 
354 558 

416 
Chargé d'accueil et 

suivi de projets 
culturels 

35h ADMIN/C
ULT B ou C 

Assistant de conservation principal de 1ère classe et de 2ème 
classe, assistante de conservation, adjoint du patrimoine principal 

de 1ère et 2ème classe, adjoint du patrimoine , Rédacteur Principal 
de 1ère ou 2ème classe, rédacteur, adjoint administratif Principal 

de 1ère et de 2ème classe, adjoint administratif 

354 707 

433 ASVP 35h ADMIN/T
ECH C 

Adjoint administratif, adjoint administratif ppal de 1ère et 2ème 
classe, agent de maîtrise, agent de maîtrise ppal, adjoint technique, 

adjoint technique ppal de 1ère et 2ème classe 
354 558 

435 ASVP 35h ADMIN/T
ECH C 

Adjoint administratif, adjoint administratif ppal de 1ère et 2ème 
classe, agent de maîtrise, agent de maîtrise ppal, adjoint technique, 

adjoint technique ppal de 1ère et 2ème classe 
354 558 

 



CRS BC du 01/03/2021 8 sur 8 
Communauté d’Agglomération de Marne et Gondoire 

 

Domaine de Rentilly – 1, rue de l’étang – CS 20069 Bussy-Saint-Martin – 77603 Marne-la-Vallée cedex 3 
Tél. : 01 60 35 43 50 – Fax : 01 60 35 43 63 – courrier : accueil@marneetgondoire.fr 

14 – PERIMETRE DE L’INTERCOMMUNALITE  
 
Un point d’information est fait sur ce sujet. 
 
 
Questions diverses 
 
 

 
L’ordre du jour étant clos, la séance est levée à 19H46 


		support@docaposte-fast.fr
	2021-03-02T16:53:21+0100
	Paris
	Jean-Paul MICHEL
	Signe grace au Parapheur Electronique Docapost Fast




